ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 612/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras e ao Semasa, solicitando a conserto da galeria pluvial e de
esgoto e a pavimentação da Rua Sem Denominação Oficial  (Rua B -  Lot  May) Itaipava,
esquina com a Rua Jose Hermindo Rosa

JUSTIFICATIVA:

Moradores da Rua acima citada estão solicitando o conserto da galeria pluvial e de esgoto,
estão com constantes vazamentos na rua, alem da infraestrutura de pavimentação para a
rua. Em anexo imagem

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MARÇO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos